[image: image1.jpg]tznf

t'.rl
S

lo“,

РАШЭННЕ                                                               РЕШЕНИЕ

29 апреля  2021 г.  № 36-3
аг. Кадзiна                                                                                  аг. Кадино
Об утверждении отчета об

исполнении сельского бюджета

за 2020 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Кадинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2020 год по доходам в сумме 218 523,03 белорусского рубля (далее-рубль) и расходам в сумме 209 945,87 рубля с профицитом в сумме 8 577,16 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Заместитель председателя
Кадинского сельского

Совета депутатов                                                                  Т.Н.Голохова

УТВЕРЖДЕНО
Решение
Кадинского сельского
Совета депутатов
29.04.2021 № 36-3
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ СЕЛЬСКОГО БЮДЖЕТА ЗА 2020 ГОД
(рублей)
	Доходы
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел

Утверждено
	Внесено изменений

Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	146 063,00
	150 464,45
	159 187,60

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	75 478,00
	75 039,00
	79 729,68

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	75 478,00
	75 039,00
	79 729,68

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	75 478,00
	75 039,00
	79 729,68

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	65 442,00
	70 925,45
	74 799,98

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	19 340,00
	16 840,00
	16 865,39

	Налог на недвижимость и незавершенное строительство
	1
	3
	1
	07
	00
	-
	-
	-

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	19 340,00
	16 840,00
	16 865,39

	Налоги на остаточную
стоимость имущества

1

3

2

00

00
	46 102,00
	54 085,45
	57 934,59

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	46 102,00
	54 085,45
	57 934,59

	Налоги на товары
(работы, услуги)

1

4

0

00

00
	243,00
	243,00
	400,04

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	1
	4
	4
	00
	00
	243,00
	243,00
	400,04

	Специальные сборы, пошлины
	1
	4
	4
	19
	00
	243,00
	243,00
	400,04

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие   налоговые доходы

1

6

0

00

00
	4 900,00
	4 257,00
	4 257,90

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие   налоговые доходы

1

6

1

00

00
	4 900,00
	4 257,00
	4 257,90

	Государственная
пошлина

1

6

1

30

00
	4 900,00
	4 257,00
	4 257,90

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	43 160,00
	47 468,07
	58 535,87

	Доходы от  использования
имущества,   находящегося в
государственной     собственности

3

1

0

00

00
	282,00
	217,00
	343,46

	Доходы от размещения  денежных средств     бюджетов

3

1

1

00

00
	282,00
	217,00
	343,46

	Проценты за    пользование денежными средствами бюджетов

3

1

1

38

00
	282,00
	217,00
	343,46

	Доходы  от      осуществления
приносящей доходы    деятельности

3

2

0

00

00
	42 578,00
	46 943,07
	57 543,47

	Доходы от сдачи в    аренду имущества,    находящегося в государственной   собственности

3

2

1

00

00
	3 104,00
	1 896,00
	1 896,87

	Доходы от сдачи в    аренду земельных
участков

3

2

1

40

00
	3 104,00
	1 896,00
	1 896,87

	Доходы от       осуществления
приносящей доходы    деятельности и
компенсации расходов  государства

3

2

3

00

00
	5 420,00
	9 619,84
	11 297,76

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	3
	45
	00
	1 080,00
	6 180,04
	6 997,06

	Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	4 340,00
	3 439,80
	4 300,70

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству  имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	34 054,00
	35 427,23
	44 348,84

	Доходы от продажи   земельных участков в  частную собственность гражданам,       негосударственным     юридическим лицам,    собственность иностранным     государствам,   международным    организациям

3

2

4

49

00
	34 054,00
	35 427,23
	44 348,84

	Штрафы,  удержания
	3
	3
	0
	00
	00
	300,00
	300,00
	438,00

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	00
	300,00
	300,00
	438,00

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	00
	300,00
	300,00
	438,00

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00
	-
	8,00
	210,94

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	-
	8,00
	210,94

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	-
	8,00
	210,94

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	-
	799,56
	799,56

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	-
	799,56
	799,56

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	-
	799,56
	799,56

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	-
	799,56
	799,56

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	-
	799,56
	799,56

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	189 223,00
	198 732,08
	218 523,03

	Расходы
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено
	Внесено изменений
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	134 369,00
	153 102,44
	150 444,92

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	94 371,00
	101 576,90
	99 463,50

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	94 371,00
	101 576,90
	99 463,50

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	1 892,00
	-
	-

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	1 892,00
	-
	-

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	52,00
	2 774,00
	2 229,88

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	52,00
	2 774,00
	2 229,88

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	38 054,00
	48 751,54
	48 751,54

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	38 054,00
	48 751,54
	48 751,54

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	6 500,00
	4 740,00
	2 209,24

	Другая деятельность в области национальной

экономики
	04
	10
	00
	6 500,00
	4 740,00
	2 209,24

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	6 500,00
	4 740,00
	2 209,24

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	48 354,00
	58 012,22
	56 492,15

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	48 354,00
	58 012,22
	56 492,15

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	-
	799,56
	799,56

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	-
	799,56
	799,56

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	189 223,00
	216 654,22
	209 945,87

	Профицит (+) , дефицит (-)

	-
	-17 922,14
	8 577,16

	Направления использования профицита
	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Утверждено
	Внесено изменений
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	-
	17 922,14
	-8 577,16

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	-
	17 922 ,14
	-8 577,16

	Источники, получаемые из других секторов государственного управления
	1
	03
	00
	00
	-
	-
	-

	Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов
	1
	03
	02
	00
	-
	-
	-

	получение бюджетных кредитов
	1
	03
	02
	01
	-
	2 468,00
	2 468,00

	погашение основного долга
	1
	03
	02
	02
	-
	-2 468,00
	-2 468,00

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	-
	17 922,14
	-8 577,16

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	19 147,14
	19 147,14
	19 147,14

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	19 147,14
	1 225,00
	27 724,30

МОГИЛЕВСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КАДИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАГІЛЕЎСКІ  РАЁННЫ

САВЕТ  ДЭПУТАТАЎ

КАДЗТНСКІ СЕЛЬСКІ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ